
ГОДИНА XIV БРОЈ 11 СМЕДЕРЕВО, 31. ДЕЦЕМБАР 2021. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ГРАДОНАЧЕЛНИК

231. 

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом ме-
сту, позиција 265, економска класификација 499-Сред-
ства резерве, одобравају се средства у укупном износу од 
554.440 динара на име измирења обавезе по основу Уго-
вора о набавци рачунара, рачунарске опреме и софтвер-
ске апликације за дојаву пожара, број 400-11299/21-03 од 
9.12.2021. године. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 15: Опште ус-
луге локалне самоуправе, Програмска активност 0001 (ПА 
0001) – Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130–Опште услуге, позиција 259, еко-
номска класификација 512–Машине и опрема, у укупном 
износу од 554.440 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 33.412.272 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-11299/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

232.

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

1. На основу Закључка Владе Републике Србије број 
05 Број: 401-9560/2021 од 21. октобра 2021. године и Од-
луке Минстарства просвете, науке и технолошког развоја 
број 610-00-00387/2021-07/1 од 1.11.2021. године, отвара се 
апропријација у Одлуци о буџету града Смедерева за 2021. 
годину („Службени лист града Смедерева“, број 18/2020, 
5/2021 и 6/2021) у оквиру раздела 4-Градска управа, Про-
грам 8–Предшколско васпитање и образовање, програм-
ска активност 0001-Функционисање и остваривање пред-
школског васпитања и образовања, функција 911-Пред-
школско образовање, извор 07-Трансфери од других нивоа 
власти (средства из осталих извора) у укупном износу од 
495.000,00 динара и то:

-позиција 31–Машине и опрема, економска 
класификација 512611 са износом од 495.000,00 динара.

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-11956/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

233.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 



Страна 2 – Број 11 31. децембар 2021. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 265, економска класификација 499-Средства ре-
зерве, одобравају се средства у укупном износу од 200.000 
динара на име измирења обавезе према ЈП „Пошта Србије“, 
Београд, Београд, Улица Таковска број 2 за услуге доставе, 
а на основу предрачуна – понуде бр. 211130000802. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у ок-
виру раздела 4–Градска управа, Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмска активност 0001 (ПА 0001) 
– Функционисање локалне самоуправе и градских општи-
на, функција 130–Опште услуге, позиција 248, економска 
класификација 421–Стални трошкови, у укупном износу од 
200.000 динара и укупан план средстава ове апропријације 
износи 80.001.320 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12014/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

234.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом ме-
сту, позиција 265, економска класификација 499-Сред-
ства резерве, одобравају се средства у укупном износу од 
1.400.000 динара Спортској хали Смедерево, друштво са 
ограниченом одговорношћу, Улица Ђуре Даничића број 6, 
11300 Смедерево на име текућих субвенција. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 14: Развој 
спорта и омладине, Програмска активност 0004 (ПА 
0004) – Функционисање локалних спортских устано-
ва, функција 810 – Опште рекреације и спорта, позиција 
240, економска класификација 451– Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама, у укупном 
износу од 1.400.000 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 48.243.781 динар.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12015/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

235.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 



Страна 3 – Број 1131. децембар 2021. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 265, економска класификација 499-Средства ре-
зерве, одобравају се средства у укупном износу од 300.000 
динара на име исплате јубиларних новчаних награда и то на 
основу Решења број 400-11515/2021-09 од 15.12.2021. годи-
не, Решења број 400-11516/2021-09 од 15.12.2021. године и 
Решења број 400-11517/2021-09 од 15.12.2021. године. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 15: Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001 
(ПА 0001) – Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина, функција 130–Опште услуге, позиција 247, 
економска класификација 416111–Награде запосленима 
и остали посебни расходи, у укупном износу од 300.000 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
6.372.000 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12016/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

236.

На основу члана 70. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0010-Стална буџетска резерва, функција 
160-Опште јавне услуге некласификоване на другом ме-
сту, позиција 266, економска класификација 499-Сред-
ства резерве, одобравају се средства у укупном износу од 
2.104.800 динара за радове на уклањању наноса земљаног 
материјала са регионалне пруге број 216 Смедерево-Мала 
Крсна између станица Смедерево-Радинац на стационажи 
од КМ 0+720 до КМ 0+740, насталог клизањем-ерозијом 

брдске масе, а све у складу са закључцима Градског шта-
ба за ванредне ситуације на територији града Смедерева, 
број 82-1-38/2021-12 од 18.12.2021. године и број 82-1-
39/2021-12 од 19.12.2021. године, као и на основу позива 
за достављање понуде који је расписао град Смедерево и 
понуде број 63 од 19.12.2021. године. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се 
у оквиру раздела 4- Градска управа, Програм 15 – Оп-
ште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0014-Управљање у ванредним ситуацијама, функција 220 
- Цивилна одбрана, позиција 268, економска класификација 
424 – Специјализоване услуге у укупном износу од 2.104.800 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
4.604.800 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12017/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

237.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4-Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160-Опште јавне услуге некласификоване на другом ме-
сту, позиција 265, економска класификација 499-Сред-
ства резерве, одобравају се средства у укупном износу од 
4.700.000,00 динара за реализацију радова у школама ос-
новног образовања.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 9–Основно 
образовање и васпитање, Програмска активност 0001– 
Функционисање основних школа, функција 912–Основно 
образовање, позиција 214, економска класификација 
463– Трансфери осталим нивоима власти, у укупном из-



Страна 4 – Број 11 31. децембар 2021. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

носу од 4.700.000,00 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 295.157.000,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12059/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

238.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом ме-
сту, позиција 265, економска класификација 499-Сред-
ства резерве, одобравају се средства у укупном износу од 
5.887.708 динара ЈП Епс Београд на име измирења обавеза 
за утрошену електричну енергију за месец новембар 2021, 
рачун број 30996040 од 15.12.2021. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у окви-
ру раздела 4–Градска управа, Програм 2: Комуналне делат-
ности, Програмска активност 0001 (ПА 0001) – Управљање/
одржавање јавним осветљењем, функција 640–Улична рас-
вета, позиција 151, економска класификација 421–Стални 
трошкови, у укупном износу од 5.887.708 динара и укупан 
план средстава ове апропријације износи 89.387.708 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12060/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

239.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом ме-
сту, позиција 265, економска класификација 499-Сред-
ства резерве, одобравају се додатна средства у износу од 
6.222.114,00 динара Јавном предузећу Електропривреда 
Србије, на име измирења обавезе за утрошену јавну расве-
ту у граду за месец новембар 2021, по основу Рачуна број 
30996039 од 15.12.2021. године. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 2: Комунал-
не делатности, Програмска активност 0001 (ПА 0001) – 
Управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640–
Улична расвета, позиција 151, економска класификација 
421–Стални трошкови, у укупном износу од 6.222.114,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
95.609.822,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12066/2021-09
У Смедереву, 27. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

240.

 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у 
вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - 



Страна 5 – Број 1131. децембар 2021. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

др. закон) и члана 41. Статута града Смедерева („Службени 
лист града Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 28. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

1. На основу Уговора о одобравању и коришћењу сред-
става превентиве, који је закључен између Аkcionarskog 
društva za osiguranje GENERALI OSIGURANJE SRBIJA 
Beograd и ПУ „Наша радост“ Смедерево, отвара се 
апропријација у Одлуци о буџету града Смедерева за 2021. 
годину („Службени лист града Смедерева“, број 18/2020, 
5/2021 и 6/2021) у оквиру раздела 4-Градска управа, глава 
4.1, Програм 8–Предшколско васпитање и образовање, про-
грамска активност 0001-Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, функција 911-Пред-
школско образовање, извор 08- Добровољни трансфе-
ри од физичких и правних лица, позиција 25, економска 
класификација 425 Текуће поправке и одржавање, у износу 
од 995 динара (конто 425112 столарски радови, на име за-
мене столарије).

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12108/2021-09
У Смедереву, 28. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

241.

На основу члана 44. став 1. тачка 5., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени глас-
ник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 61. 
став 12. и 13. Закона о буџетском систему („Службени глас-
ник Републике Србије“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 41. 
став 1. тачка 5. Статута града Смедерева („Службени лист 
града Смедерева“, број 2/2019-пречишћен текст) 

Градоначелник града Смедерева, дана 28. децембра 
2021. године, донео је 

О Д Л У К У
 О ПРЕУСМЕРАВАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА У 

КОРИСТ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

Члан 1.

Средства у износу од 2.500.000,00 динара преносе се 
на терет апропријације у оквиру раздела 4 – Градска упра-

ва, Програма 6 – Заштита животне средине, Програмска 
активност 0401-0004–Управљање отпадним водама и ка-
нализациона инфраструктура, функције 520-Управљање 
отпадним водама, позиције 190, економске класификације 
425 – Текуће поправке и одржавање у корист апропријације 
у оквиру раздела 4 – Градска управа, Програма 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позиције 
265, економске класификације 499121 - Текућа резерва.

Члан 2.

Средства у износу од 6.000.000,00 динара преносе се 
на терет апропријације у оквиру раздела 4 – Градска упра-
ва, Програма 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Програмска активност 0701-0002–
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, 
функције 451-Друмски саобраћај, позиције 199, економске 
класификације 511 – Зграде и грађевински објекти у корист 
апропријације у оквиру раздела 4 – Градска управа, Про-
грама 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту, позиције 265, економске класификације 499121 - 
Текућа резерва.

Члан 3.

Средства у износу од 4.300.000,00 динара преносе се 
на терет апропријације у оквиру раздела 4 – Градска упра-
ва, Програма 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви из-
вори енергије, Програмска активност 0501-0001–Енергет-
ски менаџмент, функције 620-Развој заједнице, позиције 
285.1, економске класификације 451 – Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама у корист 
апропријације у оквиру раздела 4 – Градска управа, Про-
грама 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту, позиције 265, економске класификације 499121 - 
Текућа резерва.

Члан 4.

Након извршеног преусмеравања из члана 1. ове Одлу-
ке укупан план апропријације у оквиру раздела 4 – Градска 
управа, Програма 6 – Заштита животне средине, Програм-
ска активност 0401-0004–Управљање отпадним водама и 
канализациона инфраструктура, функције 520-Управљање 
отпадним водама, позиције 190, економске класификације 
425 – Текуће поправке и одржавање износи 21.300.000,00 
динара.

Члан 5.

Након извршеног преусмеравања из члана 2. ове Од-
луке укупан план апропријације у оквиру раздела 4 – 
Градска управа, Програма 7 – Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура, Програмска активност 0701-
0002–Управљање и одржавање саобраћајне инфраструк-
туре, функције 451-Друмски саобраћај, позиције 199, еко-
номске класификације 511 – Зграде и грађевински објекти 
износи 93.325.631,00 динара.



Страна 6 – Број 11 31. децембар 2021. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Члан 6.

Након извршеног преусмеравања из члана 3. ове Одлу-
ке укупан план апропријације у оквиру раздела 4 – Градска 
управа, Програма 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви 
извори енергије, Програмска активност 0501-0001–Енер-
гетски менаџмент, функције 620-Развој заједнице, позиције 
285.1, економске класификације 451 – Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама износи 
5.700.000,00 динара.

Члан 7.

Задужује се Одељење за финансије за реализацију ове 
Одлуке.

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.
Одлуку објавити у „Службеном листу града Смедерева“. 

Члан 9.

Одлуку у препису доставити: градоначелнику гра-
да Смедерева, Одељењу за финансије, документацији и 
архиви.

Број: 400-12125/2021-12 
У Смедереву, 28. децембра 2021. године

      
ГРАДОНАЧЕЛНИК

ГРАДА СМЕДЕРЕВА 
Јован Беч,с.р.

242.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 29. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 265, економска класификација 499-Средства ре-
зерве, одобравају се средства у укупном износу од 6.000.000 

динара за реализацију захтева за текућу субвенцију за 
2021. годину који је достављен од стране Јавног предузећа 
Грејање Смедерево, Смедерево. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће 
се у оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 1–
Становање, урбанизам и просторно планирање, Про-
грамска активност 0005–Остваривање јавног интереса 
у одржавању зграда, функција 660–Послови становања 
и заједнице некласификовани на другом месту, позиција 
150, економска класификација 451– Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама, у укупном 
износу од 6.000.000,00 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 26.000.000,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12151/2021-09
У Смедереву, 29. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

243.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 29. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 265, економска класификација 499-Средства ре-
зерве, одобравају се средства у укупном износу од 125.710 
динара ЈКП „Водовод“ Смедерево на име измирења оба-
веза по обједињеној процедури, рачун број Р2100922 од 
28.12.2021. године.



Страна 7 – Број 1131. децембар 2021. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4–Градска управа, Програм 1: Становање, 
урбанизам и просторно планирање, Програмска активност 
0003 (ПА 0003)-Управљање грађевинским земљиштем, 
функција 620–Развој заједнице, позиција 146, економска 
класификација 511–Зграде и грађевински објекти, у укуп-
ном износу од 125.710 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 4.125.710 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12182/2021-09
У Смедереву, 29. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

244.
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-

му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 29. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 265, економска класификација 499-Средства ре-
зерве, одобравају се средства у укупном износу од 163.520 
динара на име измирeња обавезе према ЈП „Пошта Србије“, 
Београд, Београд, Улица Таковска број 2 за услуге доставе, 
а на основу рачуна бр. 210002205704.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у ок-
виру раздела 4–Градска управа, Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмска активност 0001 (ПА 0001) 
– Функционисање локалне самоуправе и градских општи-
на, функција 130–Опште услуге, позиција 248, економска 
класификација 421–Стални трошкови, у укупном износу од 
163.520 динара и укупан план средстава ове апропријације 
износи 80.164.840 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-12187/2021-09
У Смедереву, 29. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.

245.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021 и 118/2021 – др. закон), члана 44., а у вези са чла-
ном 66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.за-
кон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 41. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелник града Смедерева, дана 31. децембра 
2021. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2021. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 18/2020, 5/2021 и 6/2021), раздео 4–Градска управа, 
Програм 15-Опште услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 
160–Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
позиција 265, економска класификација 499-Средства ре-
зерве, одобравају се средства у укупном износу од 869.000 
динара на име измирења обавезе за редовно одржавање пу-
тева на територији града Смедерева.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у ок-
виру раздела 4–Градска управа, Програм 7: Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, Програмска 
активност 0002 (ПА 0002) – Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, функција 451– Друмски 
саобраћај, позиција 197, економска класификација 425– 
Текуће поправке и одржавање, у укупном износу од 869.000 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
164.869.000 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“. 

Број 400-9485/2021-09
У Смедереву, 31. децембра 2021. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јован Беч,с.р.



Страна 8 – Број 11 31. децембар 2021. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Рег. бр. Страна Рег. бр. Страна

САДРЖАЈ

ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 32 примерка

ГРАДОНАЧЕЛНИК

231. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

1

232. Решење о отварању апропријације 1

233. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

1

234. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

2

235. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

2

236. Решење о употреби средстава сталне 
буџетске резерве

3

237. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

3

238. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

4

239. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

4

240. Решење о отварању апропријације 4

241. Одлуку о преусмеравању апропријација у 
корист текуће буџетске резерве

5

242. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

6

243. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

6

244. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

7

245. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

7


